
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

  

AJUNTAMENT  DE  LA  NUCIA 

 

AYUNTAMIENTO DE LA NUCÍA 
 

 

                    

Plaça Major, 1  03530 La Nucía (Alicante)  C.I.F. P-0309400-J           C/ Barbados, nº 1.  (Extensión Administrativa) 

Teléfono: 965 87 05 33  Fax 966 89 66 71                                            Teléfono: 966875410  Fax 966873399 
E-mail:info@ayto-lanucia.es                                                                  E-mail: info@ayto-lanucia.es 

 

 

 

DECRETO DE ALCALDÍA 

 

 

 

Visto el informe del Jefe de la Policía Local, mediante el que se pone en 
conocimiento de esta Alcaldía, el grave momento meteorológico 
LOCALIZADO, que se desprende del episodio de lluvias persistentes y que 
se va a extender todo el día de hoy miércoles 11 y mañana jueves 12 de 
septiembre. 
 
 Visto que según la información recabada del Centro de Coordinación 
de Emergencias de la Comunidad Valenciana, este ha establecido en NIVEL 
DE PREEMERGENCIA NIVEL ROJO POR LLUVIAS Y TORMENTAS EN 
TODA LA PROVINCIA. 
 
 Y visto que corresponde a esta Alcaldía adoptar las medidas 
pertinentes para salvaguardar la seguridad de toda la comunidad, 
especialmente la educativa. 
 
 En virtud de todo cuanto antecede, RESUELVO: 
 
 PRIMERO. Suspender las clases en todos los centros educativos, y 
proceder al cierre de las instalaciones deportivas/culturales municipales, 
durante los días 11 y 12  de septiembre de 2019. 
 

SEGUNDO. Notificar el mismo a los RESPONSABLES DE LA 
COMUNIDAD EDUCATIVA Y DEPORTIVA DE LOS CENTROS 
ESCOLARES E INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES DE LA 
NUCÍA. 
 

 En la Nucía, en la fecha indicada 

 

 

  

  

EL ALCALDE-PRESIDENTE                                                         EL SECRETARIO GENERAL 

 

 

             Bernabé Cano García                                                                              Vicent Ferrer Mas 

               

 

DECRETO Nº : 2019/836Decreto: DECRETO Nº 2019/836 EXP. 2019/33

Código para validación: I2GWM-KSKRU-1U4I5
Fecha de emisión: 11 de septiembre de 2019 a las 14:51:43
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretario de AJUNTAMENT DE LA NUCIA.Firmado 11/09/2019 14:50

2.- Alcalde de AJUNTAMENT DE LA NUCIA.Firmado 11/09/2019 14:50

FIRMADO
11/09/2019 14:50

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

(V
ic

en
t F

er
re

r 
M

as
) 

de
 A

JU
N

T
A

M
E

N
T

 D
E

 L
A

 N
U

C
IA

 a
 la

s 
14

:5
0:

24
 d

el
 d

ía
 1

1 
de

 s
ep

tie
m

br
e 

de
 2

01
9 

V
ic

en
t F

er
re

r 
M

as
 y

 p
or

 A
lc

al
de

(B
er

na
bé

 C
an

o 
G

ar
cí

a)
 d

e 
A

JU
N

T
A

M
E

N
T

 D
E

 L
A

 N
U

C
IA

 a
 la

s
14

:5
0:

55
 d

el
 d

ía
 1

1 
de

 s
ep

tie
m

br
e 

de
 2

01
9 

B
er

na
bé

 C
an

o 
G

ar
cí

a.
 E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//p

or
ta

ld
el

ci
ud

ad
an

o.
la

nu
ci

a.
es

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1




